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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV-C     Broj 38.     14.09.2025.     

        24.NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

NED. 14.09.2025. 
   XXIV. nedjelja u  

         Godini 

Uzvišenje sv.Križa 

1.+ob.Novosel,Zlatar,Vuk i Filipović u 8,00(Jalžabet) 

2.+Anka,Matilda,Đuro,Josip,Franjo i Marija Haramas;na čast 
Anđelu čuvaru u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 

-ZAZIV Duha Svetoga ZA POČETAK ŠKOLSKE GODINE 

                                -Sva školska djeca,učitelji i roditelji.. 

         Pon. 15.09.2025. 
 BDMarija,Gospa 

     Žalosna 

1.+Matija g. i Marija  Mlinarić ;Stjepan i Cecilija Sović u 
19,00(Jalžabet)  ISPRED KAPELE MAJKE BOŽJE ŽALOSNE. 

 

        Ut. 16.09. 

    Petar Klaver 

1.Zajednička u 19,00(Novakovec) 

      Sr. 17.09.    
  Rane sv. Franje 

1.+Štefanija Kovačić 3.spro. u 19,00(Kelemen) 

 

        Čet. 18.09. 

Josip Kupertinski 

1.+Zajednička u 19,00(Kelemen) 

       Pet. 19.09. 

    Sv.Januarije 

1.+Božidar i Valent Đurđa u 19,00(Jalžabet) 

     Sub.20.09.           

Andrija kim i drugovi 

1.+Anka Koren 3.spro. u 8,00(Kelemen) 

2.+Ivan Murat g. i rod;Amalija i Stjepan Kovačić i rod; ob. 
Cukor i Balogović 19,00(Jalžabet)   

 

NED. 21.09.2025. 
   XXV. nedjelja u  

         Godini 

  Sv.Matej ap. i ev. 

 
1.+Ivka Vidačić 3.spro. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Stjepan Šćulec;Valentin Mladen Rendić u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 

 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

 U ono vrijeme: Okupljahu se oko 
Isusa svi carinici i grešnici da ga 
slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci 
mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i 
blaguje s njima.« Nato im Isus kaza 
ovu prispodobu: »Tko to od vas, 
ako ima sto ovaca pa izgubi jednu 
od njih, ne ostavi onih devedeset i 

devet u pustinji te pođe za 

izgubljenom dok je ne nađe? A kad 

je nađe, stavi je na ramena sav 

radostan pa došavši kući, sazove 
prijatelje i susjede i rekne im: 

'Radujte se sa mnom! Nađoh ovcu 

svoju izgubljenu.' Kažem vam, tako 

će na nebu biti veća radost zbog 

jednog obraćena grešnika negoli 
zbog devedeset i devet pravednika 

kojima ne treba obraćenja. Ili koja 
to žena, ima li deset drahma pa 
izgubi jednu drahmu, ne zapali 

svjetiljku, pomete kuću i brižljivo 

pretraži dok je ne nađe? A kad je 

nađe, pozove prijateljice i susjede 

pa će im: 'Radujte se sa mnom! 

Nađoh drahmu što je bijah izgubila.' 

Tako, kažem vam, biva radost pred 

anđelima Božjim zbog jednog 

obraćena grešnika.«… 

Riječ Gospodnja 

d
a

 
 

Zborna molitva  

Bože, Stvoritelju 
i Svedržitelju. 
Daj da ti služimo 
svim srcem te 

iskusimo darove 
tvoje ljubavi.  
Po Gospodinu. 
 

 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2025. 

1.ob.Holi,Varaždinska 57,Kelemen 
2.ob.Boršćak,Zaselak 18,Jalžabet 
3.Ivan Magić,Kolodvorska 11,Jalžabet 
4.Đurđica Koren,Ludbreška 40,Kelemen 
5.ob.Grejan,Varaždinska 24,Kelemen 
6.Nadica Vuković,Ludbreška 59,Kelemen 
7.Ljubica Koren,Varaždinska 57A,Kelemen 
8.Domagoj Knežević,Vukovićeva 72,Kaštelanec 
9.ob.Slavin,Vinogradska 24,Kaštelanec 
10.Marko Bobek,Vrtlinovec 102/47 (2024-25) 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

    UPLATILO-153. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

         VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI 
Jalžabet - Četvrtak, 25. Rujan 2025. 

Crkva sv. Elizabete Ugarske, Jalžabet, 20 sati 

Varaždinski trio. Ivona Borak, sopran 

************************************** 
 ŽUPNI VJERONAUK: Prvopričesnici-17.09. 

Srijeda u 16,00;Firmanici-Petak 19.09. u 9,00 

================================ 

Krst; 13.09. Korina Hruško,rod.Marko i Marina r. 
Kelava,Novakovec;  -14.09.Emanuel Kolak;rod. Dejan 

i Marijana r. Važanić,Novakovec 
Pokojni;19.08. Marija Boršćak r. Obad iz Zaselka;  

02.09. Josip Magić,Jalžabet 
POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE ! 

================================== 
                BOGATSTVO ???     
NEW YORK - Milijarderka Leona Hefmesiev, 
poznata po nadimku Kraljica Zloće, dvoje 

svoje unučadi izostavila je iz oporuke, no zato 

je * 12 milijuna USD ostavila psiću, maltezeru 

Trubieu (Problemu). Kraljica Zloće u oporuci 
je navela da Problem treba biti pokopan u 

zajedničkoj grobnici, s njom i njezinim 

mužem. Nitko nije prošao bolje od pahuljasta 

ljubimca - od članova obitelji najviše je 

naslijedio Leonin brat, ali i njegov dio kolača 
je 2 milijuna dolara manji od Trubleova. (A. 

K.)(Iz Večernjeg lista) 
 

 

 

 

 

 

Godišnjice  smrti u idućem tjednu 15.09.-21.09. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

16.09.2023. Antun Kolar Kaštelanec 

                            PISMO SAMOME SEBI ! 

U onoj bolnici koju sam spominjao gdje su 

bili ljudi koji su, pored ostalih problema, bili 

jako umorni, razgovarali smo jedan dan o 
suosjećanju. Ovo je bilo malo drukčije su-

osjećanje. Mnogi od njih nisu imali  ama baš 

nikakvih problema kad je bila riječ o 

suosjećanju prema drugim ljudima. Sami 

prema sebi nisu bili baš tako dobri. Jednom 

su za zadatak dobili napisati pismo sami 

sebi obojeno bojom suosjećanja. Idući put 
nisu bili voljni čitati to jedni pred drugima. 

Bilo je preintimno i bilo je to jedno novo 

iskustvo za njih. Pitam se što bi bilo kad 

bismo se i mi odlučili napisati jedno takvo 

pismo sami sebi? Bih prepoznao mjesta gdje 

me boli? Gdje mi je potreban odmor? Bih li 
razumio svoje potrebe onako kao što imam 

razumjevanja za tuđe potrebe? Bih znao 

sebi reći da idem malo laganije, da ne 

shvaćam sve osobno i da pronađem način 

za opuštanje baš onako kao što to znam 

reći i savjetovati drugima? 
Znam li ljubiti sebe, onako kako ljubim 

druge? Ili, još bolje, znam li ljubiti sebe 

kako bih znao ljubiti druge? Fra Željko Barbarić 

+++++++++++++++++++++++++++++ 

 

 
Sabrano, u tišini....                             ...i točno na vrijeme! 
Posjetite web-stranicu www.ministranti.net 

 

 

 Ova prispodoba govori o ljubavi i milosrđu Božjem. 
1. Božja ljubav je osobna ljubav. - 99 nisu bile dovoljne: 
jedna ovca je još vani na opasnoj litici i pastir nije mogao 
mirovati dok je nije donio kući. Svaka ovca je važna, 
neovisno o broju drugih. Takav je naš Bog: ne može biti 
sretan dok se i posljednji zalutali nije vratio k njemu. 
2. Božja ljubav je strpljiva ljubav. - Ovca ne može nikoga 
kriviti za svoju nesreću. Primjena: Ljudi često nemaju 
strpljivosti s onima koji se ne ponašaju primjereno. Kad 
nekoga zadesi neka nevolja, obično kažemo: "Sam si je 
kriv, tako mu je trebalo!" Bog nije takav. Ovca može biti 
luckasta, ali će pastir ipak riskirati čak i svoj život da je 
nađe. Čovjek se može ponašati nerazborito, ali Bog voli 
takvog čovjeka koji je osobno kriv što je navukao na sebe 
jad i sramotu grijehom i nevjerom. 
3. Božja ljubav je aktivna ljubav, ide ususret, traži. - Pastir 
se nije zadovoljio time da čeka da se ovca vrati sama, nego 
je išao u potragu za njom. To je ono što Židovi nisu mogli 
shvatiti u Isusovom poimanju Boga. Židov bi prihvatio da 
Bog može oprostiti grešniku ako bi ovaj došao pred njega 
puzeći u blatu i prašini. Mi znamo da je Bog mnogo 
divniji; u Isusu je došao tražiti ono što je izgubljeno. Bog 
se ne zadovoljava čekajući, već potiče, ide ususret čovjeku 
bez obzira koliko ga to koštalo. 
4. Božja ljubav je radosna ljubav. - U ovoj prispodobi 
nema drugog osjećaja osim radosti. Nema ukora, kazne ili 
opomena za budućnost. Mi često primamo skrušenog 
grešnika s moralnim poukama i opomenama za 
budućnost. Čovjek često ne zaboravlja nečiju prošlost i 
danom prilikom podsjetit će ga na njegov grijeh. Bog 
zaboravlja naše grijehe i kad mu se vratimo, sve se 
pretvara u radost. 
5. Božja ljubav zaštićuje. - To je ljubav koja traži i 
spašava. Ima ljubavi koja upropaštava i zarobljava. Božja 
ljubav spašava čovjeka i osposobljava ga za službu 
drugima, čini ga mudrim, slabe pretvara u jake, grešnike 
čisti, robove grijeha oslobađa, potisnute od napasti 
pretvara u pobjednike. Još nešto, jedan je teolog ovoj 
prispodobi dodao zanimljiv dodatak. Prostor u kojem su 
bile ovce, primijetio je mali otvor kroz koji su ovce mogle 
izići van. Domaćin nije zatvorio taj otvor. Primjena. 
Slobodne ste. Ako vam se ovdje ne sviđa, možete otići. 
Bog nam je dao slobodu. Ako ti ne odgovara prijateljstvo 
sa mnom, izaberi svoj put, ali i sve posljedice. Amen! 
Stjepan Fridl,DI 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

http://www.ministranti.net/

